

REPUBLICA DE PANAMÁ
 PROVINCIA DE CHIRIQUI
 JUNTA COMUNAL DE DAVID ESTE
 PROGRAMA DE INVERSIÓN DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS MUNICIPALES
 CUADRO DE COTIZACIÓN N° 01-2026

DÍA	HORA	MES	AÑO	DESCRIPCIÓN	INVERSIONES WEN DEL ORIENTE S.A.		PROYECTOS OBRAS E INVERSIONES S.A.		REQUISITOS
N°	01:30 p.m.	CANT	UNIDAD		P/U	TOTAL	P/U	TOTAL	
	01:36 p.m.								
1		9	Unidad	Cortagrama a gasolina 150cc 20"	B/275.00	B/2,475.00	B/300.00	B/2,700.00	Certificado de existencia del proponente
2		2	Unidad	Soplador de batería 20V inalámbico de iones de litio	B/195.00	B/390.00	B/190.00	B/380.00	Poder de representación en el acto público de selección
3		2	Unidad	Desmalezadora a gasolina 42cc bastón recto.	B/320.00	B/640.00	B/325.00	B/650.00	Paz y salvo de renta
4		2	Unidad	Bomba para fumigar 20 lts	B/195.00	B/390.00	B/185.00	B/370.00	Paz y salvo de pago de cuota obrero patronal
5		2	Unidad	Motosierra 62cc de 24" tanque gasolina 550 ml	B/295.00	B/590.00	B/290.00	B/580.00	Declaración jurada de medidas de retorsión
6		2	Unidad	Motosierra 46cc 1.8 kw	B/375.00	B/750.00	B/380.00	B/760.00	Aviso de operación
7		2	Unidad	Hidrolavadora eléctrica de 2320 Psi 2200 w	B/150.00	B/300.00	B/135.00	B/270.00	Incapacidad legal para contratar
8		6	Unidad	Pala de punta redonda de mango largo	B/29.95	B/179.70	B/30.00	B/180.00	Carta de adhesión a principios de sostenibilidad
9		5	Unidad	Pala cuadrada de mango largo	B/19.95	B/99.75	B/20.00	B/100.00	Pacto de integridad
10		10	Unidad	Escobillón de 18" de madera con mango de 54"	B/15.95	B/159.50	B/18.00	B/180.00	Carta de garantía



11		4	Unidad	Rastrillo metálico flexible mango de madera de 17"	B/10.95	B/43.80	B/12.00	B/48.00	Desglose de precio
12		3	Unidad	Piqueta 3.5" 4 libras con mango de 36" de madera	B/25.95	B/77.85	B/25.00	B/75.00	Paz y salvo municipal
13		5	Unidad	Pala coa con mango de metal	B/50.00	B/250.00	B/40.00	B/200.00	Copia de cédula
14		10	Unidad	Machete de 28"	B/11.95	B/119.50	B/4.95	B/49.50	
15		10	Unidad	Lima triangular de 6" con mango	B/4.00	B/40.00	B/3.00	B/30.00	
16		6	Unidad	Escoba para polvo de carbone	B/14.95	B/89.70	B/16.95	B/101.70	
17		6	Unidad	Escobillon de 24" interiores y exteriores	B/29.95	B/179.70	B/30.00	B/180.00	
18		2	Unidad	Carretilla de construcción impenchable con charola de 5.5 pies cúbicos	B/150.00	B/300.00	B/160.00	B/320.00	
19		2	Unidad	Escalera de tijera 10 pies, 224 lbs. de aluminio	B/350.00	B/700.00	B/375.00	B/750.00	
20		2	Unidad	Escalera telescópica de aluminio de 12 escalones	B/400.00	B/800.00	B/450.00	B/900.00	
21		25	Unidad	Rollo de hilo albabobina grande 500m	B/19.95	B/498.75	B/20.00	B/500.00	
22		5	Unidad	Control automático para bomba de agua periferica IP65	B/25.00	B/125.00	B/28.00	B/140.00	
23		10	Unidad	Cono de tránsito con cinta reflectiva de 18"	B/15.95	B/159.50	B/14.95	B/149.50	
24		2	Unidad	Desmalezadora multi-	B/711.00	B/1,422.00	B/690.00	B/1,380.00	



				herramienta para podar, motor 2 tiempos gasolina 52cc					
25		4	Unidad	Taladro de 1/2" 110V -120V 60Hz 680W con martillo	B/45.00	B/180.00	B/35.00	B/140.00	
26		3	Unidad	Rotomartillo 1500W	B/150.00	B/450.00	B/155.00	B/465.00	
27		4	Unidad	Sierra circular de 110-120 V 60Hz. Potencia 1400 W	B/100.00	B/400.00	B/95.00	B/380.00	
28		3	Unidad	Esmeril angular de 4 1/2" 110- 120V 60Hz 750W	B/75.00	B/225.00	B/85.00	B/255.00	
29		5	Unidad	Extensiones eléctricas polarizadas de 50 pies	B/29.95	B/149.75	B/25.95	B/129.75	
30		5	Unidad	Disco corte metal 14" X 7/64 pulgadas X 1 pulgada	B/29.95	B/149.75	B/35.00	B/175.00	
31		5	Unidad	Disco de diamante de 4 1/2" X borde segmentado	B/35.00	B/175.00	B/45.00	B/225.00	
32		20	Unidad	Libras de electrodo arcw e-6011 1/8 pulgadas.	B/3.50	B/70.00	B/3.95	B/79.00	
33		4	Unidad	Libras de yeso	B/10.95	B/43.80	B/2.95	B/11.80	
34		4	Unidad	Palastre de albañil 6" de acero inoxidable	B/3.95	B/15.80	B/4.00	B/16.00	
35		4	Unidad	Martillo de orejas forjado de acero de 16 Oz/ 450 G.	B/15.95	B/63.80	B/16.86	B/67.44	
36		6	Unidad	Pala de cabra 24" X 3/4"	B/29.95	B/179.70	B/25.00	B/150.00	
37		6	Unidad	Marcador de bordes para concreto	B/15.95	B/95.70	B/14.00	B/84.00	



38	6	Unidad	Marcador de orillas para concreto 6" X 2 3/4"	B/19.95	B/119.70	B/12.00	B/72.00	
39	7	Unidad	Escuadra profesional de 8" de metal	B/15.92	B/111.44	B/20.00	B/140.00	
40	9	Unidad	Nivel de burbuja en forma de V para objetos cilíndricos 80 cm espesor de aluminio	B/14.35	B/129.15	B/15.00	B/135.00	
41	10	Unidad	Disco de corte 230 mm con anillo reductor de 20 mm	B/19.95	B/199.50	B/20.00	B/200.00	
42	10	Unidad	Cuchilla de corte desmalezadora 255 mm 10"	B/30.00	B/300.00	B/30.00	B/300.00	
			SUBTOTAL		B/13,837.84		B/14,018.69	
			I.T.B.M.S		B/968.65		B/981.31	
			TOTAL		B/14,806.49		B/15,000.00	

Fundamento legal: Ley 349 del 14 de diciembre de 2022, "que reforma la ley n°106 de 1973, Régimen Municipal y dicta otras disposiciones respecto a las contrataciones, menores en los municipios, juntas comunales y concejos provinciales y comarcales". Publicado en Gaceta Oficial digital N°29682-B del 14 de diciembre de 2022.

Preparado por: 

Adjudicado a: Inversiones Wen Del Oriente S.A. Precio ofertado: B/14,806.49

Representante de Corregimiento Vanessa Quastep

